
1 
 

Mordy, dnia  26.06.2025 r. 

 

IN.6220.4.2024.JP 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80, art. 82, art. 85 ust. 1                   

i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji                                 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska                              

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm. – cyt. dalej 

jako „ustawa ooś”) oraz § 2 ust. 1 pkt 51 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów                                                          

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać                   

na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) oraz art. 104 ustawy z dnia                                         

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 – cyt. 

dalej jako „kpa”), po rozpatrzeniu wniosku …, reprezentowanego                                      

przez pełnomocników … w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa obory wolnostanowiskowej dla 

bydła mlecznego wraz z niezbędną infrastrukturą  na działkach nr ewid. 92 i 25/3 obręb 

Pieńki, gmina Mordy, powiat siedlecki, województwo mazowieckie”, 

orzekam co następuje: 

I. Ustalam środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa obory 

wolnostanowiskowej dla bydła mlecznego wraz z niezbędną infrastrukturą na działkach 

nr ewid. 92 i 25/3 obręb Pieńki, gmina Mordy, powiat siedlecki, województwo 

mazowieckie”. 

1. Określam 

1.1.Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia: 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie obory wolnostanowiskowej                  

dla bydła mlecznego wraz z niezbędną infrastrukturą na działkach o nr ewid. 92 i 25/3 – obręb 

Pieńki. Maksymalna obsada w budynku inwentarskim będzie wynosiła 237 szt. krów (237 

DJP) oraz 19 cieląt  do ½  roku (2,85 DJP), łączna obsada 256 szt. (239,85 DJP).                    

Obiekt inwentarski zostanie zaprojektowany w systemie wolnostanowiskowym, przeznaczony 

dla krów dojnych i zasuszonych. 

Działkę o nr 92 stanowią grunty rolne zabudowane, grunty orne o łącznej powierzchni 

0,8345 ha, natomiast działkę o nr ew. 25/3 stanowią grunty orne o powierzchni 2,69 ha.                  

Planowana zabudowa zostanie zlokalizowana w sąsiedztwie istniejącego gospodarstwa 

specjalizującego się w hodowli bydła. Wzdłuż południowej granicy działek przebiega droga 

publiczna, za którą dalej na południe znajdują się tereny leśne oraz pola uprawne. W kierunku 



2 
 

zachodnim znajdują się pola uprawne oraz sąsiednie gospodarstwo rolne, w którym 

utrzymywane jest bydło. Zarówno w kierunku północnym, jak i wschodnim rozciągają się 

obszary pól uprawnych.  

W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia przewiduje się budowę/wykonanie: 

 obiektu inwentarskiego – obory z podrusztowym zbiornikiem na gnojowicę                         

o pojemności do 6 500 m
3
; 

 zbiornika na ścieki socjalno-bytowe o pojemności do 5 m
3
; 

 zbiorników na odcieki technologiczne o pojemności do 10 m
3
 każdy ( 2 sztuki); 

 silosów paszowych o pojemności do 25 t każdy (3 sztuki); 

 konfiskatora; 

 zbiornika na mleko; 

 miejsca selektywnej zbiórki odpadów; 

 budek dla cieląt; 

 agregatu prądotwórczego; 

 płyty obornikowej; 

 pasa zieleni izolacyjnej. 

Obora zostanie zaprojektowana w systemie kanałów gnojowicowych. Korytarze gnojowe 

będą pokryte rusztem. Odchody będą usuwane przez ruszt do kanałów gnojowicowych.                   

Z uwagi na powstawanie obornika w systemie płytkiej ściółki w budkach dla cieląt,                

przez część roku będzie on składowany na projektowanej płycie obornikowej.  

1.2. Warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania 

przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości 

przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla 

terenów sąsiednich: 

1. przed przystąpieniem do jakichkolwiek prac ziemnych należy dokonać oględzin terenu 

pod kątem występowania gatunków  chronionych i ich siedlisk  oraz analizy 

planowanych prac w kontekście przepisów dotyczących w szczególności ochrony 

zwierząt objętych ochroną gatunkową; 

2. wierzchnią warstwę gleby (humus) z terenów trwale lub czasowo zajmowanych pod 

inwestycję należy zdejmować jednostronnie, zdeponować w sposób umożliwiający 

zachowanie jej właściwości, a następnie ponownie wykorzystać do kształtowania 

terenów biologicznie czynnych; 

3. podczas prowadzenia prac polegających na wykonaniu wykopów, należy je 

zabezpieczyć w sposób uniemożliwiający wpadanie do nich zwierząt. Zastosować 

wygrodzenia z siatki rabatowej o wymiarach oczek uniemożliwiający przejścia 

płazom; 

4. w trakcie budowy na bieżąco należy kontrolować wykopy, a w przypadku 

stwierdzenia obecności zwierząt w wykopach, przenieść je w bezpieczne miejsce poza 

teren wykopów; 



3 
 

5. do prac wykorzystywać sprawne technicznie maszyny i urządzenia. Plac budowy 

wyposażyć w środki służące do neutralizacji rozlanych substancji ropopochodnych. W 

przypadku wystąpienia wycieku awaryjnego lub niekontrolowanego wycieku podczas 

tankowania maszyn skażony obszar należy oczyścić za pomocą sorbentów, a zebrane 

zanieczyszczenia przekazać do utylizacji; 

6. wzdłuż części granicy południowo-wschodniego narożnika budynku obory, wykonać 

pas zieleni izolacyjnej. Do planowanych nasadzeń należy zastosować w miarę 

możliwości rodzime gatunki drzew i krzewów, przystosowane do lokalnych 

uwarunkowań. Zieleń wykonać w dwóch rzędach, naprzemiennie tak, aby utworzyć 

szczelną barierę roślinności; 

7. planowane obiekty kubaturowe wykonać w kolorze neutralnym (np. szarość, zieleń) 

dla otoczenia; 

8. na placu budowy należy stosować oświetlenie charakteryzujące się parametrem ULR 

zbliżonym do 0, co wyeliminuje zagrożenie powstawania zjawiska zanieczyszczenia 

świetlnego. Oprawy oświetleniowe powinny zostać wyposażone w źródło światła         

o ciepłej barwie, najlepiej typu LED, przy czym parametr barwy światła (CCT) 

powinien mieścić się w zakresie 2700- 3000 K. Ponadto, o ile to możliwe lampy 

należy wyposażyć w reduktory mocy zmniejszające emisję światła w okresach                 

o niewielkim ruchu. Obudowy lamp należy stosować szczelne i uniemożliwiające 

owadom kontakt z rozżarzoną żarówką; 

9. zapewnić sprawne czyszczenie budynku inwentarskiego, a także systematyczny 

wywóz sztuk padłych; 

10. transport gnojowicy do miejsc przeznaczenia prowadzić w sposób zabezpieczający 

przed niezorganiozowaną emisją odorów, za pomocą specjalistycznego sprzętu; 

11. prace budowlane wykonywać przy użyciu sprawnego technicznie sprzętu, 

eksploatowanego i konserwowanego w sposób prawidłowy, który zapewni 

zabezpieczenie środowiska gruntowo – wodnego przed wyciekami płynów 

technicznych i paliw; 

12. prace budowlane prowadzić bez konieczności odwadniania wykopów; 

13. teren inwestycji na etapie realizacji wyposażyć w środki (sorbenty) do neutralizacji 

rozlanych substancji ropopochodnych; w przypadku awaryjnego wycieku ww. 

substancji, zanieczyszczenie niezwłocznie usunąć, a zużyte środki do neutralizacji 

substancji ropopochodnych przekazać uprawnionym odbiorcom; 

14. na etapie eksploatacji przedsięwzięcia wodę na cele bytowe i technologiczne 

realizować z wodociągu, na warunkach gestora sieci; opomiarować zużycie wody; 

15. zastosować system pojenia zwierząt minimalizujący zużycie wody; 

16. na etapie eksploatacji inwestycji ścieki bytowe odprowadzać do szczelnego zbiornika 

bezodpływowego; ww. zbiornik systematycznie opróżniać (nie dopuścić do jego 

przepełnienia), a jego zawartość wywozić do oczyszczalni ścieków; 

17. czyszczenie i dezynfekcję budynku inwentarskiego (obory) wykonywać metodą „na 

sucho” bezściekowo; 

18. na etapie eksploatacji ścieki technologiczne z mycia instalacji udojowej odprowadzać 

do szczelnych planowanych zbiorników bezodpływowych; ww. zbiorniki 



4 
 

systematycznie opróżniać (nie dopuścić do ich przepełnienia), a ich zawartość 

wywozić do oczyszczalni ścieków; 

19. wody opadowe i roztopowe z terenów utwardzonych oraz powierzchni dachów 

odprowadzać powierzchniowo na własny teren nieutwardzony, w sposób 

niepowodujący zalewania terenów sąsiednich oraz niezmieniający stanu wody na 

gruncie, w szczególności kierunku i natężenia odpływu wód opadowych ze szkodą dla 

gruntów sąsiednich; bądź zastosować urządzenia retencjonujące wody opadowe i 

roztopowe; 

20. system wodno-ściekowy  oraz system gromadzenia gnojowicy regularnie i terminowo 

poddawać próbom szczelności i konserwacjom; wszelkie wykryte nieszczelności bądź 

awarie niezwłocznie usuwać; 

21. wytworzone na etapie realizacji i eksploatacji inwestycji odpady gromadzić 

selektywnie, w wyznaczonym miejscu, w sposób dostosowany do właściwości 

chemicznych i fizycznych odpadów oraz zabezpieczający środowisko wodno-

gruntowe przed zanieczyszczeniem, a następnie przekazać uprawnionemu odbiorcy 

posiadającemu zezwolenia do dalszego zagospodarowania; 

22. prace instalacyjno-montażowe będące źródłem hałasu, w szczególności wykonywane 

przy użyciu sprzętu i urządzeń mechanicznych, w tym sprzętu ciężkiego oraz transport 

materiałów prowadzić wyłącznie w porze dziennej, tj. w godzinach od 6:00  do 22:00; 

23. prace prowadzić w taki sposób, aby urządzenia emitujące hałas o dużym natężeniu, w 

miarę możliwości nie pracowały jednocześnie, a w czasie przerw w pracy, urządzenia 

i maszyny nie pracowały na tzw. biegu jałowym; 

24. zapewnić sprawne czyszczenie budynków inwentarskich, a także systematyczny 

wywóz sztuk padłych; 

25. wyposażyć budynek inwentarski w wanienki i maty dezynfekcyjne przy wejściu do 

budynku. 

 

1.3. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia                             

w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji: 

1) zaprojektować budynek inwentarski – oborę o maksymalnej obsadzie 237 sztuk krów 

oraz budki dla cieląt o obsadzie – 19 sztuk cieląt do ½ roku (łącznie nie więcej niż 

239,85 DJP); 

2) zaprojektować oborę o wymiarach do 109 x 36 m i wysokości do 11 m, wraz z częścią 

socjalno – techniczną, w której planuje się wydzielenie m.in.: maszynowni ze zlewnią 

mleka oraz zaplecza socjalnego; 

3) zaprojektować płytę obornikową o powierzchni do 19 m
2
; 

4) zaprojektować w planowanych budkach dla cieląt system wentylacji grawitacyjnej z 

odprowadzaniem zanieczyszczeń 19 emitorami pionowymi o minimalnej wysokości 

1,0 m każdy; 

5) zaprojektować zbiornik na ścieki socjalno – bytowe o pojemności do 5 m
3
; 

6) zaprojektować 2 zbiorniki na odcieki technologiczne o pojemności do 10 m
3
 każdy; 

7) posadowić  maksymalnie 3 silosy paszowe o pojemności do 25 t każdy; 



5 
 

8) zaprojektować nachylenie powierzchni utwardzonych w sposób gwarantujący 

zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych z terenów utwardzonych na 

powierzchni biologicznie czynnej działek.  

1.4. Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych: 

 przedmiotowe przedsięwzięcie nie wiąże się z wystąpieniem awarii przemysłowej. 

1.5. Wymogi w zakresie ograniczania transgranicznego oddziaływania na środowisko: 

 przedmiotowe przedsięwzięcie ze względu na skalę oddziaływania oraz jego 

lokalizację nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko. 

II.  Nie stwierdzam konieczności: 

1. Wykonania kompensacji przyrodniczej - nie nakładam obowiązku wykonania. 
2. Unikania, zapobiegania, ograniczania oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko             

– nie nakładam obowiązku wykonania. 
3. Monitorowania oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko – nie nakładam 

obowiązku wykonania. 
III. Nie stwierdzam konieczności utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania. 

IV. Nie nakładam obowiązku przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania na 

środowisko. 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 8 sierpnia 2024 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Mordach wpłynął wniosek                

… o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia polegającego na budowie obory wolnostanowiskowej dla bydła mlecznego 

wraz z niezbędną infrastrukturą na działkach nr ewid. 92 i 25/3 obręb Pieńki, gmina Mordy, 

powiat siedlecki, województwo mazowieckie. 

Do wniosku został dołączony raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia                                       

na środowisko wraz z jego zapisem w formie elektronicznej, załączniki do raportu ooś,              

mapa ewidencyjna w postaci papierowej w skali 1:2000 z zaznaczonym przewidywanym 

terenem na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz z zaznaczonym przewidywanym 

obszarem na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie w odległości 100 m od granic tego 

terenu. 

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś, organem właściwym do wydania decyzji                      

o środowiskowych uwarunkowaniach w przypadku przedmiotowego przedsięwzięcia jest 

Burmistrz Miasta i Gminy Mordy. 

Pismem z dnia 30 sierpnia 2024 r. Burmistrz Miasta i Gminy Mordy wezwał inwestora                     

do uzupełnienia złożonego wniosku. Uzupełnienie dokumentacji zostało złożone w dniu                

23 września 2024 r.  



6 
 

Obwieszczeniem z dnia 24 września 2024 r. Burmistrz Miasta i Gminy Mordy                       

powiadomił strony postępowania o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji                                      

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia                                

oraz podał do publicznej wiadomości informację o wszczęciu postępowania, poprzez 

umieszczenie ww. obwieszczenia na Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu      

Miasta i Gminy Mordy, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Mordach                   

oraz na tablicy ogłoszeń w miejscowości Pieńki.  

Strony postępowania ustalono na podstawie art. 74 ust. 3a pkt 1 ustawy ooś.                    

Podstawą do sporządzenia wykazu stron była mapa ewidencyjna z zaznaczonym terenem           

na którym realizowane będzie planowane przedsięwzięcie wraz z zasięgiem oddziaływania 

stanowiąca załącznik do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Przedmiotowa inwestycja została zakwalifikowana do przedsięwzięć                     

wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 51 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów                                                         

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać                     

na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839). Z powyższych przepisów wynika,                               

że: „chów lub hodowla zwierząt innych niż wymienione w lit. a w liczbie nie mniejszej                   

niż 210 DJP - przy czym za liczbę DJP przyjmuje się maksymalną możliwą obsadę zwierząt; 

współczynniki przeliczeniowe sztuk zwierząt na DJP są określone w załączniku do 

rozporządzenia”, zalicza się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać                      

na środowisko. 

Burmistrz Miasta i Gminy Mordy wskazał, że teren przeznaczony pod planowaną 

inwestycję objęty jest zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Mordy uchwalonego Uchwałą Rady Miejskiej w Mordach Nr XLII/185/2006                           

z dnia 12 października 2006 r. (Dz. Urz. Woj.  Maz. z 2006 r. Nr  248  poz. 8931), 

zmienionego Uchwałą Nr XXXVI/264/2021 Rady Miejskiej w Mordach z dnia  29 grudnia 

2021 r.  Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 584). Zgodnie w wypisem z przytoczonego 

powyżej dokumentu, działki na których planowana jest realizacja przedmiotowego 

przedsięwzięcia leżą: 

 działka o nr ew. 92 częściowo w strefie określonej symbolem RM-1 – terenach 

zabudowy zagrodowej w gospodarstwach rolnych, częściowo w strefie określonej 

symbolem R-1 – terenach rolniczych intensywnego rolnictwa, częściowo w strefie 

określonej symbolem R-2- terenach rolniczych wielofunkcyjnych obszarów 

wiejskich, częściowo w strefie określonej symbolem ZL – terenach lasów i zalesień; 

 działka o nr ew. 25/3 częściowo w strefie określonej symbolem R-1 – terenach 

rolniczych intensywnego rolnictwa, częściowo w strefie określonej symbolem                   

R-2 – terenach rolniczych wielofunkcyjnych obszarach wiejskich, częściowo w strefie 

określonej symbolem ZL – terenach lasów i zalesień. 

Planowany do realizacji budynek będzie znajdował się w strefie określonej                 

symbolem R-2. 

Według zapisów § 113 pkt 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                         

na terenach oznaczonych symbolami przeznaczenia R-2 obowiązuje całkowity                         

zakaz lokalizowania przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

wymagających sporządzenia raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko lub dla 



7 
 

których obowiązek sporządzenia raportu może być wymagany na podstawie przepisów 

odrębnych za wyjątkiem: 

a) obiektów obsługi technicznej gminy; 

b) obiektów chowu lub hodowli zwierząt w liczbie nie większej niż 240 dużych jednostek 

przeliczeniowych inwentarza (DJP) lokalizowanych na terenach R-1 lub R-2 przy 

zachowaniu odległości od zabudowy mieszkaniowej umożliwiającej zachowanie 

odpowiednich standardów zamieszkania. 

 

Mając na uwadze powyższe zapisy organ ocenił, że przedmiotowa inwestycja jest 

zgodna z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Mordy.  

 

W dniu 24 września 2024 r. Burmistrz Miasta i Gminy Mordy działając na podstawie                   

art. 77 ust. 1 pkt 1, pkt 2, pkt 4 ustawy ooś,  wystąpił o uzgodnienie warunków realizacji 

przedmiotowego przedsięwzięcia do: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska                

w Warszawie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siedlcach                      

oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Lublinie. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siedlcach Opinią Sanitarną nr 19/2025 znak 

ZNS.7040.6.25.2024.6 z dnia 27 lutego 2025 r. zaopiniował pozytywnie przedmiotowe 

przedsięwzięcie i zgłosił środowiskowe uwarunkowania. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 

w Lublinie Postanowieniem nr L.RZŚ.4900.49.2024.4 z dnia 21 marca 2025 r.                 

uzgodnił realizację przedsięwzięcia i określił warunki. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie Postanowieniem                             

nr WOOŚ-I.4221.301.2024.IP z dnia 5 maja 2025 r. uzgodnił realizację przedsięwzięcia           

i określił warunki.  

Zgodnie z art. 33 ustawy ooś, organy administracji właściwe                                                        

do wydania decyzji lub opracowania projektów dokumentów zapewniają                           

możliwość udziału społeczeństwa odpowiednio przed wydaniem tych decyzji.                       

W świetle powyższego, Burmistrz Miasta i Gminy Mordy obwieszczeniem z dnia                        

25 września 2024 r. podał do publicznej wiadomości informację o rozpoczęciu procedury 

udziału społeczeństwa w przedmiotowym postępowaniu, możliwości zapoznania się                           

z raportem o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko oraz możliwości składania uwag              

i wniosków w terminie 30 dni, tj. od dnia 30 września 2024 r. do dnia 29 października 2024 r. 

Niniejsze obwieszczenie zostało  umieszczone na Stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta i Gminy Mordy, tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy                                  

w Mordach  oraz na tablicy ogłoszeń  w miejscowości Pieńki. 

W wyznaczonym terminie do tut. organu nie wpłynęły żadne pisemne ani ustne uwagi                 

i wnioski społeczeństwa oraz wnioski o zapoznanie się z dokumentacją w niniejszej sprawie. 

W dniu 30 grudnia 2024 r. tut. organu wpłynęło pismo pełnomocników inwestora, 

dotyczące zmiany adresu korespondencyjnego, wskazując nowy adres – …. 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, zgodnie z art. 10 § 1 kpa, Burmistrz Miasta i Gminy Mordy                     



8 
 

powiadomił strony postępowania zawiadomieniem z dnia 13 maja 2025 r.                                         

o zakończeniu postępowania administracyjnego oraz o możliwości zapoznania                           

się z aktami sprawy, uzyskania wyjaśnień w sprawie oraz możliwości składania wniosków, 

uwag i zastrzeżeń w terminie 14  dni od dnia otrzymania  zawiadomienia.  

Niniejsze zawiadomienie zostało umieszczone na Stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta i Gminy Mordy, tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Mordach      

oraz na tablicy ogłoszeń w miejscowości Pieńki.  

W wyznaczonym terminie żadna ze stron nie złożyła pisemnych ani ustnych                        

uwag i wniosków oraz wniosku o zapoznanie się z dokumentacją w niniejszej sprawie. 

Do dnia wydania decyzji nie wpłynęły żadne wnioski, uwagi i zapytania                              

w sprawie prowadzonego postępowania i zgromadzonych dowodów. 

  

Przedmiotowe działki położone są w granicy obszaru specjalnej ochrony ptaków Dolina 

Liwca PLB140002, o którym mowa w § 2 ust. 54 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 

12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. Nr 25, poz. 133 

ze zm.). Specjalny obszar ochrony siedlisk Ostoja Nadliwiecka PLH140032 znajduje                  

się w odległości ok. 0,9 km od terenu inwestycji. 

Planowane przedsięwzięcie nie ingeruje w chronione gatunki i ich siedliska objęte 

dyrektywami – ptasią i siedliskową, dlatego też nie stwierdzono negatywnych oddziaływań 

inwestycji, na przedmioty ochrony ww. obszarów Natura 2000, ich integralność, a tym 

samym na spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. 

W ramach planowanej inwestycji nie będą wycinane drzewa i krzewy. 

 

Zgodnie z podziałem dokonanym w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Wisły, przedsięwzięcie jest zlokalizowane w obrębie jednolitej części wód powierzchniowych 

oznaczonej kodem: RW200015267148139 o nazwie „Liwiec do Starej rzeki ze Starą Rzeką 

od Dopływu z Kukawek”. Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze jednolitej części 

wód podziemnych oznaczonej kodem GW200055. Osiągnięcie celów środowiskowych 

oceniono jako niezagrożone. Na terenie inwestycji nie występują cieki i zbiorniki wodne.  

Na etapie eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia, poziomy substancji 

odoroczynnych, takich jak amoniak czy siarkowodór, pochodzących z procesu 

technologicznego, nie spowodują przekroczenia aktualnie obowiązujących norm w tym 

zakresie, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie 

wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. Nr 16, poz. 87).  

Na terenie planowanego przedsięwzięcia i w jego otoczeniu nie występują zabytki chronione 

na podstawie przepisów o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Po zapoznaniu się z opiniami, uzgodnieniami i warunkami oraz wnikliwej analizie  

dokumentacji sprawy w tym raportu ooś, w ocenie Burmistrza Miasta i Gminy Mordy 

realizacja przedmiotowej inwestycji nie wpłynie negatywnie na obszary wymagające  

specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk, 

lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe 

formy ochrony przyrody oraz nie będzie powodowała istotnego oddziaływania na klimat.  



9 
 

Biorąc pod uwagę oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia na środowisko, 

uwzględniając charakter, skalę, lokalizację przedsięwzięcia oraz planowane rozwiązania 

techniczne chroniące środowisko, nie przewiduje się negatywnego oddziaływania 

przedmiotowej inwestycji na stan jednolitych części wód, obszarów chronionych oraz na 

realizację celów środowiskowych określonych w planie gospodarowania wodami.  

Ze względu na rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia oraz jego powiązania z innymi 

przedsięwzięciami nie istnieje możliwość ponadnormatywnego kumulowania się oddziaływań 

tego przedsięwzięcia z innymi przedsięwzięciami zlokalizowanymi poza terenem 

inwestycyjnym. Odziaływanie inwestycji na środowisko zamknie się w granicach terenu, do 

którego inwestor posiada tytuł prawny, w związku z tym nie wystąpi negatywny wpływ 

inwestycji na najbliższe tereny.  

Uwzględniając w całości okoliczności sprawy stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy 

Mordy jest zgodne z oceną Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siedlcach,  

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Lublinie oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie.  

 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia określona w załączniku nr                           

1 stanowią integralną część decyzji. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe dane należało orzec  jak w sentencji decyzji. 

 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium                                   

w Siedlcach za pośrednictwem  Burmistrza Miasta i Gminy Mordy w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia decyzji. 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa                                 

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.                        

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna           

i prawomocna, co oznacza, iż podlega natychmiastowemu wykonaniu oraz, że brak jest 

możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.                   
 
 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Mordy 

                           /-/ Łukasz Albin Wawryniuk  

                                    podpis na oryginale 
 

 

 
 

Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 

 

 Otrzymują: 

1. pełnomocnik Inwestora  

2. pełnomocnik Inwestora 



10 
 

3. Strony postępowania w trybie art. 49 kpa 

4. a/a  

Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie, ul. Henryka Sienkiewicza 3, 00- 015 Warszawa 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siedlcach, ul. Poniatowskiego 31, 08-110 Siedlce 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie, ul. Leszka Czarnego 3,              

20-610 Lublin 

4. Starostwo Powiatowe w Siedlcach. ul. Piłsudskiego 40, 08-110 Siedlce 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Sporządziła: 
Joanna Pawluk 

starszy inspektor ds. gospodarki przestrzennej  

tel. 25 641 54 02 wew. 56 

 


